meio do Auto de Infração - AI n° 37.232.808-3 que, de acordo com o Relatório Fiscal 

de fis. 31/55, refere-se a contribuições devidas à Seguridade Social correspondentes à 

parte dos segurados empregados, abrangendo o período de 08/2004 a 09/2005, no 

montante de R$ 13.376,47 ( treze mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e sete 

centavos), consolidado em 16/ 12/2009. 

O Relatório Fiscal informa ainda que: 

Constituem fatos geradores das contribuições lançadas as remunerações pagas aos 

segurados integrantes do corpo de Gerentes Técnicos e Administrativos, de Pessoal

[...]

Trata-se de crédito lançado pela fiscalização, contra a empresa retro identificada, por meio do Auto de Infração - AI n° 37.232.808-3 que, de acordo com o Relatório Fiscal de fis. 31/55, refere-se a contribuições devidas à Seguridade Social correspondentes à parte dos segurados empregados, abrangendo o período de 08/2004 a 09/2005, no montante de R$ 13.376,47 ( treze mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos), consolidado em 16/ 12/2009.
 O Relatório Fiscal informa ainda que:
 Constituem fatos geradores das contribuições lançadas as remunerações pagas aos segurados integrantes do corpo de Gerentes Técnicos e Administrativos, de Pessoal Técnico e Administrativo da empresa, a titulo de Participação nos Lucros, por não atenderem aos pressupostos previstos nos arts.